

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/J523

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Trstená na Ostrove**
sídlo: **Trstená na Ostrove 20, 930 04 Trstená na Ostrove**
IČO: **00 305 782**
konajúci: **Mgr. Zuzana Bónová, starostka**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. Zmena zmluvy, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 06.05.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/J523** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 „VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“, ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 290 491,23 EUR (slovom: dvestodevätstisícštyristodevätstiatjeden eur 23/100),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky ~~275 966,67~~ EUR (slovom: dvestosedemdesiatpäťtisícdeväťstošesťdesiatšesť eur 67/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 14 524,56 EUR (slovom: štrnásťtisícpäťstodvadsaťštyri eur 56/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 V Článku 17a PLATBY SYSTÉMOM PREDFINANCOVANIA, bod 9 prílohy č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku“ sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

Po vykonaní kontroly podľa predchádzajúceho odseku Poskytovateľ Žiadosť o platbu (poskytnutie predfinancovania) a Žiadosť o platbu (zúčtovanie predfinancovania) schváli v plnej výške, schváli v zníženej výške, zamietne, pozastaví alebo zo Žiadosti o platbu (poskytnutie predfinancovania) vyčlení časť deklarovaných výdavkov na samostatnú kontrolu, a to v lehotách určených Systémom finančného riadenia. Prijímateľovi vznikne nárok na schválenie Žiadosti o platbu (zúčtovanie predfinancovania) a Žiadosti o platbu (poskytnutie predfinancovania), iba ak podá túto Žiadosť o platbu úplnú a správnu, a to až v momente schválenia súhrnnej Žiadosti o platbu Certifikačným orgánom a len v rozsahu Schválených oprávnených výdavkov zo strany Poskytovateľa a Certifikačného orgánu.

Poskytovateľ po uhradení Prijímateľovi maximálne 95 % NFP na Projekt systémom predfinancovania zabezpečí poskytnutie zostávajúcich minimálne 5 % NFP systémom refundácie na základe Žiadosti o platbu (s príznakom záverečná). Spolu s touto Žiadosťou o platbu predloží Prijímateľ aj účtovné doklady a výpis z účtu (resp. prehlásenie banky o úhrade)

potvrdzujúci skutočnú úhradu výdavkov deklarovaných v Žiadosti o platbu, ako aj relevantnú podpornú dokumentáciu. Ak Prijímateľ pri Realizácii aktivít Projektu nedosiahne 95 % NFP, Projekt môže byť ukončený aj Žiadosťou o platbu (zúčtovanie predfinancovania). O tejto skutočnosti je Prijímateľ povinný bezodkladne informovať Poskytovateľa.

Ustanovenia odsekov 7 až 9 tohto článku VZP sa použijú rovnako aj na úpravu práv a povinností Zmluvných strán pri administrácii Žiadosti o platbu (s príznakom záverečná) podľa tohto odseku tohto článku VZP.

- 1.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.4 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

09. OKT. 2019

Podpis: Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka
Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1800- (4)

Za Prijímateľa v *Trstená na Ostrove*, dňa 14 -10- 2019

Podpis: Mgr. Zuzana Bónová, starostka
Pečiatka



Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove
Kód projektu:	310041J523
Kód ŽoNFP:	NFP310040J523
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7702000000003736435457	Všeobecná úverová banka, a.s.	3.5.2019	31.12.2020
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7702000000003736435457	Všeobecná úverová banka, a.s.	3.5.2019	31.12.2020

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Dunajská Streda	Trstená na Ostrove

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:

OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE

Identifikátor (IČO):

00305782

Hlavné aktivity projektu

1. 340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:

Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Externé riadenie projektu v súlade s podmienkami programu, zabezpečovanie monitoringu projektu, napr. predkladanie monitorovacích správ, žiadostí o platbu, prípadne žiadostí o zmenu, odborné poradenstvo ako aj zabezpečovanie komunikácie s Riadiacim orgánom a ostatné činnosti v zmysle následnej zmluvy s víťazným uchádzačom pre úspešné riadenie projektu.
Harmonogram podporných aktivít 05/2019- 09/2020.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu:

310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	4,1

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	27,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	27

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	6,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	6

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	426,8000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	426,8

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	13,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	13,2

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	77,3160
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		77,316

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	64 116,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		64 116

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	137 728,3600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		137 728,36

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	24,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		24,5

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		2,2

Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	6,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		6,5

Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	71 021,7213
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		71 021,7213

Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0041
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		0,0041

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0041
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	0,0041

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	4,1000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	27,0000	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	6,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	426,8000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	13,2000	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	77,3160	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	64 116,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	137 728,3600	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	24,5000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	2,2000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	6,5000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	71 021,7213	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0041	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0041	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC TRSTENÁ NA OSTROVE	Identifikátor (IČO):	00305782
		Výška oprávnených výdavkov:	290 491,23 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		282 535,23 €
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		282 535,23 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340J52300001 - Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove		282 535,23 €
		Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výdavky stavby a stavebný dozor		275 790,41 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	Suma
			275 790,41 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky Poznámka: Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami		6 744,82 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt	Suma
			6 744,82 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		7 956,00 €
Podporné aktivity:	1. 310J523P0001 - Podporné aktivity		7 956,00 €
		Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Projektový manažér - externý, dočasný pútač a stála tabuľa		7 956,00 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt	Suma
			7 956,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	290 491,23 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	275 966,67 €

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:

14 524,56 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Trstená na Ostrove
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove

Zníženie energetickej náročnosti objektu MŠ Trstená na Ostrove

Zateplenie obvodového plášťa

Pol. č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Očistenie stien akéhokoľvek muriva	021 Stavby	m ²	651,500	2,780	1 811,17	2 173,40	2 173,40
2	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m ²	92,900	0,950	88,26	105,91	105,91
3	Oprava omietok vápenných a vápenocem. vonkaJších 30%	021 Stavby	m ²	651,500	1,720	1 120,58	1 344,70	1 344,70
4	Penetrácia fasády	021 Stavby	m ²	651,500	1,620	1 055,43	1 266,52	1 266,52
5	Omietka vonk. stien šľachtená mozaiková so zákl. náterom ,hr.zrna 2 mm - sokel, schody - ozn. h	021 Stavby	m ²	115,300	17,860	2 059,26	2 471,11	2 471,11
6	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu s prichytením - pod marmolit - schody	021 Stavby	m ²	23,000	4,740	109,02	130,82	130,82
7	Dodávka a montáž profil soklový hliníkový (atl. základacia lišta) pre 16 cm izolant	021 Stavby	m	126,500	5,640	713,46	856,15	856,15
8	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy - roh budovy "rohy budovy"	021 Stavby	m	34,000	9,590	326,06	391,27	391,27
9	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný	021 Stavby	m	228,000	5,370	1 224,36	1 469,23	1 469,23
10	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou - boky ostenie okien a dverí	021 Stavby	m	166,600	1,680	279,89	335,87	335,87
11	Dodávka a montáž lišta rohová s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	207,000	3,560	736,92	884,30	884,30
12	Zatepl. vonk. stien omiet. silikónová 2mm a miner. vlna FDK S Thermal hr. 30 mm (skladba podľa PD) - ostenie	021 Stavby	m ²	66,800	34,890	2 330,65	2 796,78	2 796,78
13	Zatepl. vonk. stien omiet. silikónová 2mm a miner. vlna MW hr. 50 mm (skladba podľa PD) - spodok rímsy - ozn. e	021 Stavby	m ²	56,900	37,040	2 107,58	2 529,10	2 529,10
14	Zatepl. vonk. bez omietky a miner. vlna FDK hr. 80 mm (skladba podľa PD) - sokel - ozn. b	021 Stavby	m ²	30,000	43,720	1 311,60	1 573,92	1 573,92

15	Zatepl. vonk. stien omiet. silikónová 2mm a miner. vlna FKD S Thermal hr. 160 mm (skladba podľa PD) - fasáda - ozn. a	021 Stavby	m ²	362,000	46,350	16 778,70	20 134,44	20 134,44
16	Zatepl. vonk. stien omiet. silikónová 2mm a XPS hr. 30 mm (skladba podľa PD) - bok rímsy - ozn. f	021 Stavby	m ²	46,000	35,770	1 645,42	1 974,50	1 974,50
17	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 80 mm bez omietky, 2x sieťka (skladba podľa PD) - sokel - ozn. c	021 Stavby	m ²	62,300	35,130	2 188,60	2 626,32	2 626,32
18	Zatepl. vonk. stien omiet. silikónová 2mm a XPS hr. 160 mm (skladba podľa PD) - fasáda - ozn. d	021 Stavby	m ²	4,500	54,330	244,49	293,39	293,39
19	Tesnenie škár obvod plášťa	021 Stavby	m	160,000	2,750	440,00	528,00	528,00
20	Zatmelenie škár tmelom - izolácia sokla - okapový chodník	021 Stavby	m	94,000	8,020	753,88	904,66	904,66
21	Začistovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	49,500	4,310	213,35	256,02	256,02
22	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	601,000	1,270	763,27	915,92	915,92
23	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m ²	1 202,000	1,410	1 694,82	2 033,78	2 033,78
24	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	601,000	0,790	474,79	569,75	569,75
25	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m ²	6,000	1,940	11,64	13,97	13,97
26	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	021 Stavby	m ²	601,000	2,620	1 574,62	1 889,54	1 889,54
27	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m ²	601,000	0,580	348,58	418,30	418,30
28	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 80 mm do muriva z plných tehál s vyvrtaním otvoru - kotvenie prístrešku	021 Stavby	kus	6,000	5,650	33,90	40,68	40,68
29	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl 220 mm	021 Stavby	kus	6,000	1,620	9,72	11,66	11,66
30	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. do 30 % (oprava poškodenej omietky, upresniť podľa skutočnosti)	021 Stavby	m ²	651,500	0,130	84,70	101,64	101,64
31	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,951	9,350	102,39	122,87	122,87
32	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 20km	021 Stavby	t	219,020	0,340	74,47	89,36	89,36
33	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,951	5,790	63,41	76,09	76,09
34	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	10,951	3,440	37,67	45,20	45,20
35	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	10,951	0,400	4,38	5,26	5,26
36	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	10,951	17,780	194,71	233,65	233,65
37	Prenájom kontajneru	021 Stavby	kus	1,000	177,780	177,78	213,34	213,34
38	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	49,359	19,230	949,17	1 139,00	1 139,00

39	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena na plno - vrch markízy	021 Stavby	m ²	8,000	13,470	107,76	129,31	129,31
40	Doska izolačná eps 150 S-5 hr.50mm - vrch markízy	021 Stavby	m ²	8,160	4,070	33,21	39,85	39,85
41	Klomp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek - markíza	021 Stavby	m ²	10,000	21,640	216,40	259,68	259,68
42	Klomp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek - markíza	021 Stavby	m ²	10,000	0,660	6,60	7,92	7,92
43	Klomp. demont. hákov, nad 30° do 45°	021 Stavby	kus	135,000	0,670	90,45	108,54	108,54
44	Montáž PZ žľaby pododkvp. polkruh, vrátane hákov - spätná montáž	021 Stavby	m	115,400	5,390	622,01	746,41	746,41
45	Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 330, nad 30° do 45°	021 Stavby	m	115,400	0,500	57,70	69,24	69,24
46	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové, vrátane kotviacich objímok - spätná montáž	021 Stavby	m	33,000	5,500	181,50	217,80	217,80
47	Montáž PZ výtokové koleno - spätná montáž	021 Stavby	kus	6,000	3,970	23,82	28,58	28,58
48	Montáž PZ odskokov (kotlíkov)	021 Stavby	kus	6,000	2,860	17,16	20,59	20,59
49	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	021 Stavby	m	33,000	0,580	19,14	22,97	22,97
50	Klomp. demont. kolien výtokových kruhových a odskokov d-150	021 Stavby	kus	12,000	0,660	7,92	9,50	9,50
51	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,143	33,040	4,72	5,66	5,66
52	D+M prístrešku oceľ. konštrukcia, výplň polykarbonát 1400x900, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	kus	1,000	269,370	269,37	323,24	323,24
53	Demontáž vzduchotech. mriežky	021 Stavby	kus	2,000	2,170	4,34	5,21	5,21
54	Montáž vzduchotech. mriežky bez zhotovenia prestupu	021 Stavby	kus	2,000	5,390	10,78	12,94	12,94
55	Vetracia mriežka plastová 150/150mm	021 Stavby	kus	2,000	3,530	7,06	8,47	8,47
56	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním	021 Stavby	m ²	651,500	0,530	345,30	414,36	414,36
57	nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	30,000	8,620	258,60	310,32	310,32
Spolu výdavky						46 422,54	55 707,05	55 707,05

Zateplenie strešného plášťa

Pol. č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Priečky PPP hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m ²	0,105	25,740	2,70	3,24	3,24
2	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m ³	0,050	94,300	4,72	5,66	5,66
3	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m ²	0,600	5,280	3,17	3,80	3,80
4	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m ²	0,600	2,630	1,58	1,90	1,90
5	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,005	1 237,640	6,19	7,43	7,43
6	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,351	19,230	25,98	31,18	31,18
7	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	021 Stavby	m ²	923,200	0,600	553,92	664,70	664,70
8	Doska izolačná MPN hr.80mm 600x1000mm	021 Stavby	m ²	51,975	3,450	179,31	215,17	215,17
9	Doska izolačná MPN hr.150mm 600x1000mm	021 Stavby	m ²	917,300	6,480	5 944,10	7 132,92	7 132,92

10	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 Stavby	m ²	486,400	3,770	1 833,73	2 200,48	2 200,48
11	Fólia PE hydroizolačná	021 Stavby	m ²	583,700	1,060	618,72	742,46	742,46
12	Izolácia tepelná položenie parozábrany "parozábrana"486,4 = 486.400	021 Stavby	m ²	486,400	4,690	2 281,22	2 737,46	2 737,46
13	Parozábrana	021 Stavby	m ²	583,700	1,020	595,37	714,44	714,44
14	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,233	17,350	4,04	4,85	4,85
15	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 25 mm - pochôdzna lávka	021 Stavby	m ²	72,000	14,320	1 031,04	1 237,25	1 237,25
16	Konštrukcia podlahy pochôdznej lávky	021 Stavby	m	349,600	2,690	940,42	1 128,50	1 128,50
17	Lata	021 Stavby	m	384,600	0,590	226,91	272,29	272,29
18	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	021 Stavby	m ³	2,256	3,010	6,79	8,15	8,15
19	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,328	31,990	74,47	89,36	89,36
20	Montáž výlezného otvoru, vrátane stavebných úprav okolo otvoru	021 Stavby	kus	1,000	134,690	134,69	161,63	161,63
21	Výlezný otvor 600x800mm s pneumatickým otváraním	021 Stavby	kus	1,000	274,760	274,76	329,71	329,71
22	Demontáž výlezného otvoru	021 Stavby	kus	1,000	16,160	16,16	19,39	19,39
23	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,001	9,630	0,01	0,01	0,01
24	Nátery tesárskych konštr. karbolínom dvojnásobné	021 Stavby	m ²	214,000	0,810	173,34	208,01	208,01
25	Práce na strope s úpravou svetidiel pri zateplení stropu	021 Stavby	hod	20,000	8,620	172,40	206,88	206,88
26	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	40,000	8,620	344,80	413,76	413,76
Spolu výdavky						15 450,54	18 540,65	18 540,65

Výmena otvorových konštrukcií

Pol. č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omietka vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých - výmena okien "okolo okien a dveré aj v mieste parapetu"	021 Stavby	m ²	70,700	6,990	494,19	593,03	593,03
2	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm	021 Stavby	m ²	20,600	12,460	256,68	308,02	308,02
3	Demontáž parapetných dosiek	021 Stavby	m	51,100	0,590	30,15	36,18	36,18
4	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt	021 Stavby	m	51,100	3,140	160,45	192,54	192,54
5	Parapeta vnútorná plastová šír.300 mm	021 Stavby	m	51,100	16,160	825,78	990,94	990,94
6	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela	021 Stavby	pár	45,000	2,220	99,90	119,88	119,88
7	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien	021 Stavby	kus	75,000	0,460	34,50	41,40	41,40
8	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier	021 Stavby	kus	3,000	0,680	2,04	2,45	2,45
9	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj.	021 Stavby	m ²	83,300	4,250	354,03	424,84	424,84
10	Vybúranie drevených dverových zárubní	021 Stavby	m ²	8,600	9,100	78,26	93,91	93,91
11	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier	021 Stavby	kus	2,000	0,840	1,68	2,02	2,02
12	Vybúranie kov. dverových zárubní	021 Stavby	m ²	3,800	12,140	46,13	55,36	55,36

13	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,263	9,350	58,56	70,27	70,27
14	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 20km	021 Stavby	t	125,260	0,340	42,59	51,11	51,11
15	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,263	5,790	36,26	43,51	43,51
16	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	6,263	3,440	21,54	25,85	25,85
17	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	6,263	0,400	2,51	3,01	3,01
18	Poplatok za ulož a znešk staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	6,263	17,780	111,36	133,63	133,63
19	Prenájom kontajneru	021 Stavby	kus	1,000	156,230	156,23	187,48	187,48
20	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,654	19,230	89,50	107,40	107,40
21	Klomp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 400	021 Stavby	m	49,500	10,760	532,62	639,14	639,14
22	Klomp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	49,500	0,660	32,67	39,20	39,20
23	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,035	33,570	1,17	1,40	1,40
24	Montáž okien a dverí plastových, vrátane dopravy	021 Stavby	m	263,000	8,080	2 125,04	2 550,05	2 550,05
25	Okno plastové, 1-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, S 600x600mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o1	021 Stavby	kus	10,000	77,580	775,80	930,96	930,96
26	Okno plastové, 1-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, S 900x600mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o2	021 Stavby	kus	1,000	104,730	104,73	125,68	125,68
27	Okno plastové, 1-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, S 1200x600mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o3	021 Stavby	kus	4,000	139,640	558,56	670,27	670,27
28	Okno plastové, 2-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, O+S 1200x1800mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o4	021 Stavby	kus	11,000	372,380	4 096,18	4 915,42	4 915,42
29	Okno plastové, 2-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, O+S 1200x2100mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o5	021 Stavby	kus	3,000	407,290	1 221,87	1 466,24	1 466,24
30	Okno plastové, 2-kridl., s rozš. profilom, izol. trojsklo, O+S 1500x2100mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o6	021 Stavby	kus	14,000	509,300	7 130,20	8 556,24	8 556,24
31	Okno plastové, int., 2-kridl., jednoduché zasklenie, výsuvné 800x1000mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn.o7	021 Stavby	kus	1,000	155,160	155,16	186,19	186,19
32	Dvere plastové 1-kridl., rozš.profil, plné, 900x2100mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn. d10	021 Stavby	kus	1,000	325,830	325,83	391,00	391,00
33	Dvere plastové, 2-kridl. s nadsvetlíkonm, izol. trojsklo,O+O+S 1500x2850mm, vrátane kovania, podľa PD - ozn. d11	021 Stavby	kus	2,000	1 612,250	3 224,50	3 869,40	3 869,40
34	Dodávka a montáž protihmyzových sieťok , podľa PD	021 Stavby	m²	82,500	11,850	977,63	1 173,16	1 173,16

35	Dodávka a montáž interiérových žalúzií, podľa PD	021 Stavby	m ²	82,500	12,930	1 066,73	1 280,08	1 280,08
36	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,460	24,950	11,48	13,78	13,78
37	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m ²	70,700	0,400	28,28	33,94	33,94
38	Nešpecifikované murárske práce	021 Stavby	hod	30,000	8,620	258,60	310,32	310,32
Spolu výdavky						25 529,39	30 635,27	30 635,27

Ostatné

Pol. č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Stavebné práce	021 Stavby		1,000	137 424,870	137 424,87	164 909,84	164 909,84
2	výbudovanie rampy, okapový chodník, zariadenie na odhadzovanie snehu							
3	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m ³	10,000	16,570	165,70	198,84	198,84
4	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m ³	3,000	4,700	14,10	16,92	16,92
5	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	021 Stavby	m ³	10,000	37,540	375,40	450,48	450,48
6	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4 na spätný zásyp	021 Stavby	m ³	10,000	0,980	9,80	11,76	11,76
7	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	10,000	5,340	53,40	64,08	64,08
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	10,000	3,190	31,90	38,28	38,28
9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m ³	10,000	5,410	54,10	64,92	64,92
10	Uloženie zeminy do násypu s urovaním	021 Stavby	m ³	10,000	0,830	8,30	9,96	9,96
11	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - zeminou	021 Stavby	m ³	10,000	2,440	24,40	29,28	29,28
12	Štrkopiesok 0-8 B1		m ³	10,000	15,050	150,50	180,60	180,60
13	Založenie trávniku výsevom v rovine	021 Stavby	m ²	82,000	0,670	54,94	65,93	65,93
14	Zmes trávna 82*0,03 = 2.460	021 Stavby	kg	2,460	7,610	18,72	22,46	22,46
15	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	118,000	0,330	38,94	46,73	46,73
16	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	021 Stavby	m ²	82,000	3,730	305,86	367,03	367,03
17	Zemina na zatrávnenie, vrátane dopravy	021 Stavby	m ³	24,600	16,160	397,54	477,05	477,05
18	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-200 mm v rovine - zatrávnenie	021 Stavby	m ²	82,000	0,980	80,36	96,43	96,43
19	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného - pod bet. dosku rampy, základy	021 Stavby	m ³	4,800	30,300	145,44	174,53	174,53
20	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m ³	5,700	101,110	576,33	691,60	691,60
21	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m ²	3,000	10,130	30,39	36,47	36,47
22	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m ²	3,000	1,440	4,32	5,18	5,18
23	Výstuž základových dosiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,257	1 331,810	342,28	410,74	410,74
24	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,181	1 290,370	233,56	280,27	280,27

25	Základové pásy z betónu prostého tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m ³	0,700	76,730	53,71	64,45	64,45
26	Murivo nosné z betónových tvárnic DT20 hr. 200mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m ³	6,800	160,020	1 088,14	1 305,77	1 305,77
27	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,102	1 501,470	153,15	183,78	183,78
28	Ukončujúca lišta izolácie	021 Stavby	m	80,700	3,770	304,24	365,09	365,09
29	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m ³	19,800	100,030	1 980,59	2 376,71	2 376,71
30	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	021 Stavby	m ³	19,800	6,450	127,71	153,25	153,25
31	Priplatok sklon povrchu mazaniny 15-35 st. hr. do 24 cm	021 Stavby	m ³	19,800	1,670	33,07	39,68	39,68
32	Debnenie stien, rýh a otvorov zhotovenie	021 Stavby	m ²	25,000	6,630	165,75	198,90	198,90
33	Debnenie stien, rýh a otvorov odstránenie	021 Stavby	m ²	25,000	1,890	47,25	56,70	56,70
34	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,765	1 294,760	990,49	1 188,59	1 188,59
35	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m ³	17,800	36,900	656,82	788,18	788,18
36	Vyrovňovací cem. poter do hr. 20 mm-odstránenie degrad. betónu, vyspr. podkladu, čistenie, penetrácia, izolácia - vstupy	021 Stavby	m ²	26,500	15,620	413,93	496,72	496,72
37	Dilatačné škáry v betóne okapového chodníka, bet. plocha	021 Stavby	m	50,000	3,500	175,00	210,00	210,00
38	Osadenie ostat. výrobkov do 1 kg do vynech. otvorov v murive bez dod.	021 Stavby	kus	6,000	2,700	16,20	19,44	19,44
39	Osadenie ostat. výrobkov do 1 kg do betónu bez dodávky	021 Stavby	kus	30,000	2,390	71,70	86,04	86,04
40	Oceľové konštrukcie - kotviace prvky zábradlia	021 Stavby	kus	36,000	3,770	135,72	162,86	162,86
41	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	126,777	6,700	849,41	1 019,29	1 019,29
42	Hydroizolácia ŽB dosky podesty vstupu	021 Stavby	m ²	39,500	7,570	299,02	358,82	358,82
43	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m ²	44,300	0,120	5,32	6,38	6,38
44	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,016	1 885,590	30,17	36,20	36,20
45	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m ²	44,300	2,220	98,35	118,02	118,02
46	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m ²	53,200	3,160	168,11	201,73	201,73
47	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,275	17,270	4,75	5,70	5,70
48	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m ²	37,800	3,020	114,16	136,99	136,99
49	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.80 mm	021 Stavby	m ²	39,300	8,530	335,23	402,28	402,28
50	Prekrytie izolácie tepelnej nopovou fóliou	021 Stavby	m ²	37,800	1,440	54,43	65,32	65,32
51	Fólia nopová	021 Stavby	m ²	45,400	1,450	65,83	79,00	79,00
52	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,376	17,350	6,52	7,82	7,82

53	Dodávka a montáž nového zábradlia - rampa, vstupy	021 Stavby	m	25,300	123,970	3 136,44	3 763,73	3 763,73
54	Montáž soklov hutn.rovných do flexib.lep.do 12cm - vstup	021 Stavby	m	22,100	3,600	79,56	95,47	95,47
55	Dlažba keramická mrazuvzdorná	021 Stavby	m²	4,000	16,160	64,64	77,57	77,57
56	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flexib. tmelu, vrátane špárovania - oprava schodiska vstupov	021 Stavby	m²	49,600	17,240	855,10	1 026,12	1 026,12
57	Lišta ukončovacia soklika	021 Stavby	m	22,100	1,620	35,80	42,96	42,96
58	Dlažba keramická mrazuvzdorná - oprava schodiska vstupov, rampa	021 Stavby	m²	60,000	16,160	969,60	1 163,52	1 163,52
59	Lepenie schodiskových lišt	021 Stavby	bm	35,500	2,790	99,05	118,86	118,86
60	Schodisková lišta	021 Stavby	m	40,000	3,150	126,00	151,20	151,20
61	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,443	10,430	15,05	18,06	18,06
62	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	021 Stavby	m²	58,600	3,020	176,97	212,36	212,36
63	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m²	58,600	1,550	90,83	109,00	109,00
64	Rekonštrukcia vnútorných priestorov							
65	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	50,000	8,620	431,00	517,20	517,20
66	Fotovoltaika							
67	Panel FV 250 Wp polycrystal, PV SOLARSYS 40mm	021 Stavby	kus	15,000	213,530	3 202,95	3 843,54	3 843,54
68	Konštrukcia panelov pre 15 kusov	021 Stavby	kus	1,000	670,880	670,88	805,06	805,06
69	Set na 1 string, dĺžka solaru 6mm/60m na 1kus MC4 par	021 Stavby	kus	2,000	157,000	314,00	376,80	376,80
70	Solárny DC kábel 16mm²	021 Stavby	m	140,000	4,430	620,20	744,24	744,24
71	Victron Multiplus 48V/3000VA	021 Stavby	kus	1,000	544,450	544,45	653,34	653,34
72	Victron Multiplus 48V/3000VA	021 Stavby	kus	1,000	1 987,870	1 987,87	2 385,44	2 385,44
73	MPPT 150V/70A	021 Stavby	kus	1,000	696,390	696,39	835,67	835,67
74	BVM-700	021 Stavby	kus	1,000	234,240	234,24	281,09	281,09
75	Akumulátory gel 12V/105Ah (spolu 5,04 kWh)	021 Stavby	kus	4,000	345,660	1 382,64	1 659,17	1 659,17
76	Kábel CYKY J 3x6, Cu, vrátane žľabu	021 Stavby	m	100,000	3,170	317,00	380,40	380,40
77	Inštalácia systému	021 Stavby	kus	1,000	924,300	924,30	1 109,16	1 109,16
78	Projekt, revízia	021 Stavby	kus	1,000	329,200	329,20	395,04	395,04
79	Spojovací materiál	021 Stavby	kus	1,000	215,250	215,25	258,30	258,30
80	Búracie práce							
81	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	30,000	8,620	258,60	310,32	310,32
82	Zdravotechnické inštalácie							
83	Pomocné práce búracie a murárske	021 Stavby	hod	120,000	7,000	840,00	1 008,00	1 008,00
84	Zaplnenie rýh a otvorov v stenách maltou - oprava omietky po vybúraní otvorov	021 Stavby	m²	3,000	6,590	19,77	23,72	23,72
85	Zaplnenie prestupov potrubia stenou tmelom	021 Stavby	kus	16,000	3,230	51,68	62,02	62,02
86	Pena protipožiarna – dóza trubičková 750ml	021 Stavby	kus	5,000	7,830	39,15	46,98	46,98
87	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 15	021 Stavby	m	110,000	1,620	178,20	213,84	213,84
88	Izolácia hadicová hr. 13mm	021 Stavby	m	112,200	0,800	89,76	107,71	107,71

89	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	021 Stavby	m	80,000	1,670	133,60	160,32	160,32
90	Izolácia hadicová hr. 13mm 80*1,02 = 81.600	021 Stavby	m	81,600	1,410	115,06	138,07	138,07
91	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25-32	021 Stavby	m	40,000	1,780	71,20	85,44	85,44
92	Izolácia hadicová hr. 13mm	021 Stavby	m	40,800	1,120	45,70	54,84	54,84
93	Zhotovenie protipož. prestupu potrubia v stene a v strope izolácia pen. Tmelom	021 Stavby	kus	16,000	26,940	431,04	517,25	517,25
94	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,007	20,260	0,14	0,17	0,17
95	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky, napojenie do potrubia hrdl. D 63, vrátane stavebných úprav	021 Stavby	kus	7,000	6,580	46,06	55,27	55,27
96	Opr. PVC potrubia, vsadenie, prepojenie do potrubia hrdl. D 110, vrátane stavebných úprav	021 Stavby	kus	7,000	11,530	80,71	96,85	96,85
97	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia do D 63, vrátane stavebných úprav	021 Stavby	kus	7,000	6,510	45,57	54,68	54,68
98	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110, vrátane stavebných úprav	021 Stavby	kus	7,000	9,690	67,83	81,40	81,40
99	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	021 Stavby	m	6,000	10,840	65,04	78,05	78,05
100	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	021 Stavby	m	12,000	5,390	64,68	77,62	77,62
101	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	021 Stavby	m	8,000	5,330	42,64	51,17	51,17
102	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 63x1.8	021 Stavby	m	5,000	6,080	30,40	36,48	36,48
103	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	021 Stavby	kus	5,000	1,300	6,50	7,80	7,80
104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	021 Stavby	kus	4,000	1,440	5,76	6,91	6,91
105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 63x1.8	021 Stavby	kus	2,000	1,700	3,40	4,08	4,08
106	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	021 Stavby	kus	7,000	2,130	14,91	17,89	17,89
107	Odtokový žľab s krycím roštom a zápachovou uzávierkou	021 Stavby	kus	2,000	37,710	75,42	90,50	90,50
108	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	31,000	0,410	12,71	15,25	15,25
109	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,087	12,510	1,09	1,31	1,31
110	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25 - požiarly vodovod	021 Stavby	m	55,000	11,870	652,85	783,42	783,42
111	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 32 - napojenie na jestv. vodovod	021 Stavby	kus	1,000	22,870	22,87	27,44	27,44
112	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 32	021 Stavby	kus	1,000	11,480	11,48	13,78	13,78
113	Potrubie vod. z ocel. rúr závit. pozink. prepojenie potrubia DN 32 - napojenie na jestv. vodovod	021 Stavby	kus	1,000	15,060	15,06	18,07	18,07
114	Potrubie z plastických rúrok PP DN 15 polyfúznym zváraním, vrátane spojov a tvaroviek	021 Stavby	m	125,000	5,930	741,25	889,50	889,50
115	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20 polyfúznym zváraním, vrátane spojov a tvaroviek	021 Stavby	m	95,000	6,460	613,70	736,44	736,44

116	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25 polyfúznym zváraním, vrátane spojov a tvaroviek 15 = 15,000	021 Stavby	m	15,000	7,540	113,10	135,72	135,72
117	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	021 Stavby	kus	7,000	6,180	43,26	51,91	51,91
118	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	021 Stavby	pár	12,000	12,500	150,00	180,00	180,00
119	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	10,000	3,120	31,20	37,44	37,44
120	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 015 - 1/2"	021 Stavby	kus	10,000	2,370	23,70	28,44	28,44
121	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	2,000	3,900	7,80	9,36	9,36
122	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 020 - 3/4"	021 Stavby	kus	2,000	2,600	5,20	6,24	6,24
123	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	kus	4,000	4,280	17,12	20,54	20,54
124	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 025 - 1"	021 Stavby	kus	2,000	5,280	10,56	12,67	12,67
125	Hlavný uzáver s odv. ventilom v nike v murive	021 Stavby	kus	2,000	129,300	258,60	310,32	310,32
126	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	021 Stavby	m	290,000	0,910	263,90	316,68	316,68
127	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	290,000	0,550	159,50	191,40	191,40
128	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,369	11,400	4,21	5,05	5,05
129	Ventil stojankový G 1/2 štandardná kvalita (umývadlo, drez)	021 Stavby	kus	10,000	134,570	1 345,70	1 614,84	1 614,84
130	Pripojovacie kolienko s pripojovacou rúrkou T 69 G 1/2 (umývadlo, drez)	021 Stavby	kus	10,000	8,850	88,50	106,20	106,20
131	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	kus	7,000	3,840	26,88	32,26	32,26
132	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 50	021 Stavby	kus	8,000	2,230	17,84	21,41	21,41
133	Uzávierka zápachová	021 Stavby	kus	8,000	10,770	86,16	103,39	103,39
134	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod.	021 Stavby	kus	2,000	1,510	3,02	3,62	3,62
135	Uzávierka zápachová	021 Stavby	kus	2,000	10,770	21,54	25,85	25,85
136	Montáž zápachových uzávierok sprchových DN 40/50	021 Stavby	kus	2,000	1,520	3,04	3,65	3,65
137	Uzávierka zápachová sprchová DN50	021 Stavby	kus	2,000	10,240	20,48	24,58	24,58
138	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,400	13,010	5,20	6,24	6,24
139	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	30,000	10,770	323,10	387,72	387,72
140	Vypustenie a napustenie vody do systému	021 Stavby	hod	20,000	16,160	323,20	387,84	387,84
141	Rekupačné vetranie							
142	Zaplnenie prestupov potrubia stenou tmelom	021 Stavby	kus	29,000	2,820	81,78	98,14	98,14
143	Pena protipožiarna	021 Stavby	kus	6,000	12,860	77,16	92,59	92,59
144	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m ²	50,000	2,030	101,50	121,80	121,80
145	Jadrové vrty D 140 mm do stropov železobetónových - prestup potrubia stropom	021 Stavby	cm	870,000	2,260	1 966,20	2 359,44	2 359,44
146	Montáž tep. izolácie potrubia 1x pásmi, rohožami s Al fóliou stiahn. Al páskou	021 Stavby	m ²	10,000	4,760	47,60	57,12	57,12
147	Izolácia na báze synt. kaučuku, samolepiaca s polet. póliou	021 Stavby	m ²	10,500	14,670	154,04	184,85	184,85

148	Úprava strechy pri prestupe vetracej hlavice	021 Stavby	kus	4,000	33,850	135,40	162,48	162,48
149	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg - závesný systém potrubia, vrátane vŕtania do stropu	021 Stavby	kus	105,000	1,350	141,75	170,10	170,10
150	Objímka s gumovou vložkou DN 110-125	021 Stavby	kus	10,000	3,500	35,00	42,00	42,00
151	Objímka s gumovou vložkou DN 160	021 Stavby	kus	10,000	5,300	53,00	63,60	63,60
152	Objímka s gumovou vložkou DN 200	021 Stavby	kus	20,000	6,210	124,20	149,04	149,04
153	Objímka s gumovou vložkou DN 250	021 Stavby	kus	65,000	7,780	505,70	606,84	606,84
154	Tyč závesná (dĺžku upresniť podľa skutočnosti)	021 Stavby	kus	105,000	2,260	237,30	284,76	284,76
155	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,414	34,150	14,14	16,97	16,97
156	Vetranie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
157	Rekuperačná jedn. 600F, Qvzd=560m3/h, 230V, 500W, pod stropom, vrátane príslušenstva pre montáž (podľa PD)	021 Stavby	kus	2,000	10 265,350	20 530,70	24 636,84	24 636,84
158	Rýchlopínacia spona d=250mm, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	8,000	21,440	171,52	205,82	205,82
159	TLmič hluku do kruhového potrubia d=250mm, l=1000mm, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	4,000	135,380	541,52	649,82	649,82
160	Odvetrávacía hlavica vyvedená nad strechu, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	4,000	73,330	293,32	351,98	351,98
161	Výfukové koleno 135st. so sitom proti vnikaniu živoč. do rozvodu VZT, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	4,000	101,540	406,16	487,39	487,39
162	Tanierový ventil pre privod vzduchu plastový d=100mm, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	7,000	20,310	142,17	170,60	170,60
163	Tanierový ventil pre privod vzduchu plastový d=125mm, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	8,000	22,560	180,48	216,58	216,58
164	Tanierový ventil pre odvod vzduchu plastový d=100mm, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	kus	14,000	16,920	236,88	284,26	284,26
165	Rozvody potrubné 4-hranné z PZ plechu, spoje prírubové O=1,61m, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	m	4,000	19,180	76,72	92,06	92,06
166	Spiro rozvody kruhového prierezu z PZ plechu d=110-125mm, spoje lepené, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	m	35,000	20,310	710,85	853,02	853,02
167	Spiro rozvody kruhového prierezu z PZ plechu d=160mm, spoje lepené, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	m	11,000	25,950	285,45	342,54	342,54
168	Spiro rozvody kruhového prierezu z PZ plechu d=200mm, spoje lepené, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	m	25,000	31,590	789,75	947,70	947,70
169	Spiro rozvody kruhového prierezu z PZ plechu d=250mm, spoje lepené, vrátane príslušenstva pre montáž	021 Stavby	m	94,000	47,380	4 453,72	5 344,46	5 344,46
170	Montážny materiál	021 Stavby	kus	1,000	564,100	564,10	676,92	676,92
171	Montáž vzduchotechniky	021 Stavby	kus	1,000	3 384,570	3 384,57	4 061,48	4 061,48

172	Skúšky zariadenia vrátane vyregulovania prietokov na distribučných prvkoch, revízie správy, odborné stanoviská	021 Stavby	kus	1,000	902,550	902,55	1 083,06	1 083,06
173	Poučenia prevádzkovateľa o obsluhu zariadenia	021 Stavby	kus	1,000	225,640	225,64	270,77	270,77
174	Elektroinštalácia							
175	Búracie a murárske práce spojené s kabelážou (upresniť podľa skutočnosti)	021 Stavby	hod	150,000	10,770	1 615,50	1 938,60	1 938,60
176	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	80,000	10,770	861,60	1 033,92	1 033,92
177	Demontáž existujúceho bleskozvodu na fasáde pred zateplením	021 Stavby	hod	10,000	10,770	107,70	129,24	129,24
178	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm (upresniť podľa skutočnosti)	021 Stavby	m	350,000	0,910	318,50	382,20	382,20
179	Rúrka el-inšt PVC ohybná	021 Stavby	m	367,500	0,160	58,80	70,56	70,56
180	Škatuľa 1-nás KP prístrojová, lištová, rozvodná univerzálna, vrátane zapojenia	021 Stavby	kus	70,000	3,720	260,40	312,48	312,48
181	Škatuľa KP prístrojová	021 Stavby	kus	70,000	0,890	62,30	74,76	74,76
182	Škatuľa 1-nás KR rozvodka, vrátane zapojenia	021 Stavby	kus	18,000	5,010	90,18	108,22	108,22
183	Škatuľa KR rozvodná	021 Stavby	kus	18,000	2,490	44,82	53,78	53,78
184	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5 21*3+5 = 68.000	021 Stavby	kus	68,000	0,600	40,80	48,96	48,96
185	Oko káblové 2,5 CU	021 Stavby	kus	68,000	0,110	7,48	8,98	8,98
186	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	021 Stavby	kus	5,000	0,940	4,70	5,64	5,64
187	Oko káblové 16 CU	021 Stavby	kus	5,000	0,680	3,40	4,08	4,08
188	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	021 Stavby	kus	18,000	3,120	56,16	67,39	67,39
189	Rámik 1-násobný	021 Stavby	kus	18,000	0,700	12,60	15,12	15,12
190	Spínač ,rad 1 IP20	021 Stavby	kus	16,000	3,770	60,32	72,38	72,38
191	Spínač ,rad 1 IP44	021 Stavby	kus	2,000	4,850	9,70	11,64	11,64
192	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad 5	021 Stavby	kus	5,000	3,640	18,20	21,84	21,84
193	Rámik 1-násobný	021 Stavby	kus	5,000	0,700	3,50	4,20	4,20
194	Spínač ,rad 5	021 Stavby	kus	5,000	5,680	28,40	34,08	34,08
195	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad 6	021 Stavby	kus	10,000	3,660	36,60	43,92	43,92
196	Rámik 1-násobný	021 Stavby	kus	10,000	0,700	7,00	8,40	8,40
197	Spínač rad 6	021 Stavby	kus	10,000	5,810	58,10	69,72	69,72
198	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad 7	021 Stavby	kus	2,000	3,610	7,22	8,66	8,66
199	Rámik 1-násobný	021 Stavby	kus	2,000	0,700	1,40	1,68	1,68
200	Spínač rad 7	021 Stavby	kus	2,000	6,460	12,92	15,50	15,50
201	Montáž zásuvky IP20	021 Stavby	kus	30,000	3,090	92,70	111,24	111,24
202	Zásuvka jednofázová dvojzásuvka IP20, 16A, 250V	021 Stavby	kus	30,000	3,770	113,10	135,72	135,72
203	Montáž zásuvka IP54	021 Stavby	kus	3,000	4,780	14,34	17,21	17,21
204	Zásuvka trojfázová IP54	021 Stavby	kus	3,000	7,000	21,00	25,20	25,20
205	Montáž prístroja do rozvádzača	021 Stavby	kus	12,000	2,150	25,80	30,96	30,96
206	Vypínač 3-pól 25A - 276264 : IS-25/3, 240/415V-AC (3MD)	021 Stavby	kus	1,000	18,190	18,19	21,83	21,83

207	Chránič prúdový 4-pól. 10kA 263644 : PHF7-16/4/003-G, typ G/AC (4MD)	021 Stavby	kus	3,000	114,390	343,17	411,80	411,80
208	Chránič prúdový 4-pól. 10kA 263644 : PHF7-25/4/003-G, typ G/AC (4MD)	021 Stavby	kus	6,000	114,390	686,34	823,61	823,61
209	Zvodič kombinovaný 285082 typ 1+2 (B+C) : SPB-12/280/4 (4MD) pre siete TN-S (komplet) 4-pól	021 Stavby	kus	1,000	172,400	172,40	206,88	206,88
210	Impulzné relé	021 Stavby	kus	1,000	53,870	53,87	64,64	64,64
211	Istič modulový 1-pól. do 25A	021 Stavby	kus	21,000	2,150	45,15	54,18	54,18
212	Istič 1-pólový 262673 - 10kA (1MD) PL7-B6/1	021 Stavby	kus	2,000	6,730	13,46	16,15	16,15
213	Istič 1-pólový 262674 - 10kA (1MD) PL7-B10/1	021 Stavby	kus	8,000	6,010	48,08	57,70	57,70
214	Istič 1-pólový 262676 - 10kA (1MD) PL7-B16/1	021 Stavby	kus	11,000	6,010	66,11	79,33	79,33
215	Montáž rozvodnice do 50kg - RH	021 Stavby	kus	1,000	32,320	32,32	38,78	38,78
216	Rozvádzač RH	021 Stavby	kus	1,000	129,300	129,30	155,16	155,16
217	Rozvádzač RV, RT (vzduchotechniky, tepelných čerpadiel)	021 Stavby	kus	0,000		0,00	0,00	0,00
218	Vývod pre svetidlo	021 Stavby	kus	67,000	1,080	72,36	86,83	86,83
219	Montáž svetidla LED stropné, nástenné IP20, 230V, vrátane zapojenia (podľa PD)	021 Stavby	kus	42,000	10,770	452,34	542,81	542,81
220	Svetidlo LED stropné 42W, IP20, 230V (2x LED trubica)	021 Stavby	kus	41,000	112,800	4 624,80	5 549,76	5 549,76
221	Svetidlo LED stropné 41W, IP 20, 230V (LEd trubica)	021 Stavby	kus	1,000	103,440	103,44	124,13	124,13
222	Montáž LED svetidla, nástenné, stropné, závesné IP 40-65, 230V, 50Hz	021 Stavby	kus	16,000	10,770	172,32	206,78	206,78
223	Svetidlo LED stropné, nástenné 14W, IP40, 230V	021 Stavby	kus	12,000	59,260	711,12	853,34	853,34
224	Svetidlo LED stropné, 14W, IP44, 230V	021 Stavby	kus	4,000	59,260	237,04	284,45	284,45
225	Montáž, svetidlo núdzové, IP20, vrátane zapojenia	021 Stavby	kus	6,000	10,770	64,62	77,54	77,54
226	Svetidlo núdzové 9W, 230V, IP20, 50Hz	021 Stavby	kus	6,000	75,420	452,52	543,02	543,02
227	Montáž a zapojenie senzora LED reflektor IP65, 20W, 230V	021 Stavby	kus	3,000	10,770	32,31	38,77	38,77
228	LED reflektor s pohybovým senzorom IP65, 20W, 230V	021 Stavby	kus	3,000	37,710	113,13	135,76	135,76
229	Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm - spätná montáž	021 Stavby	m	30,000	5,550	166,50	199,80	199,80
230	- podpera vedenia do muriva	021 Stavby	kus	30,000	1,760	52,80	63,36	63,36
231	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	16,000	2,830	45,28	54,34	54,34
232	Svorka pripojovacia SP1 d6-12mm	021 Stavby	kus	8,000	0,620	4,96	5,95	5,95
233	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	021 Stavby	kus	8,000	0,500	4,00	4,80	4,80
234	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	021 Stavby	kus	24,000	3,930	94,32	113,18	113,18
235	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	6,000	1,080	6,48	7,78	7,78
236	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ	021 Stavby	kus	6,000	1,210	7,26	8,71	8,71
237	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	021 Stavby	kus	6,000	2,060	12,36	14,83	14,83
238	Štítko označovací	021 Stavby	kus	6,000	3,230	19,38	23,26	23,26

239	Montáž škatule, revíznych dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	021 Stavby	kus	6,000	2,580	15,48	18,58	18,58
240	Škatuľa pre bleskozvodné svorky : KO 125 E (150x150x77) s viečkom	021 Stavby	kus	6,000	2,040	12,24	14,69	14,69
241	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, pod omietku D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	021 Stavby	m	30,000	0,910	27,30	32,76	32,76
242	Chránička 2-plášťová HDPE/LDPE kábelová ohybná KF 09040 BA : KOPOFLEX® 40, červená	021 Stavby	m	30,000	0,500	15,00	18,00	18,00
243	Ochranné pospojovanie vodičom Cu 4505mm ² , pevne uložené	021 Stavby	m	70,000	1,430	100,10	120,12	120,12
244	Vodič Cu : CY 10 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	73,500	1,110	81,59	97,91	97,91
245	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	600,000	1,050	630,00	756,00	756,00
246	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	630,000	0,510	321,30	385,56	385,56
247	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	450,000	1,050	472,50	567,00	567,00
248	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5 350*1,05 = 367.500	021 Stavby	m	472,500	0,840	396,90	476,28	476,28
249	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	10,000	1,100	11,00	13,20	13,20
250	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x16	021 Stavby	m	10,500	6,380	66,99	80,39	80,39
251	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x1,5	021 Stavby	m	180,000	0,780	140,40	168,48	168,48
252	1-CXKE-V 3-Jx1,5 150*1,05 = 157.500	021 Stavby	m	189,000	1,700	321,30	385,56	385,56
253	Montáž slaboprúdu (upresniť podľa realizačného projektu)	021 Stavby	kus	1,000	2 154,400	2 154,40	2 585,28	2 585,28
254	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	3,000	68,215	204,65	245,58	245,58
255	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	20,000	10,770	215,40	258,48	258,48
256	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	100,432	301,30	361,56	361,56
257	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	68,215	204,65	245,58	245,58
258	Revízná správa, revízne skúšky	021 Stavby	hod	15,000	16,160	242,40	290,88	290,88
259	Ústredné vykurovanie							
260	Zaplnenie prestupov potrubia stenou tmelom	021 Stavby	kus	28,000	1,620	45,36	54,43	54,43
261	Pena protipožiarna – dóza trubičková 750ml	021 Stavby	kus	5,000	8,120	40,60	48,72	48,72
262	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m ²	10,000	1,940	19,40	23,28	23,28
263	Vybúr. otvorov do 0,0225 m ² v murive tehl. MC hr. do 30 cm - potrubie	021 Stavby	kus	24,000	12,110	290,64	348,77	348,77
264	Vybúr. otvorov do 0,0225 m ² v murive tehl. MC hr. do 45 cm - potrubie	021 Stavby	kus	4,000	12,930	51,72	62,06	62,06
265	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,091	9,350	10,20	12,24	12,24
266	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 20km	021 Stavby	t	21,820	0,340	7,42	8,90	8,90
267	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,091	5,790	6,32	7,58	7,58

268	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,091	0,650	0,71	0,85	0,85
269	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	1,091	3,440	3,75	4,50	4,50
270	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	1,091	17,780	19,40	23,28	23,28
271	Prenájom kontajneru	021 Stavby	kus	1,000	177,780	177,78	213,34	213,34
272	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 16	021 Stavby	m	675,000	0,830	560,25	672,30	672,30
273	Izolácia hadicová 675*1,05 = 708.750	021 Stavby	m	708,750	0,320	226,80	272,16	272,16
274	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	021 Stavby	m	75,000	0,950	71,25	85,50	85,50
275	Izolácia hadicová	021 Stavby	m	78,750	1,390	109,46	131,35	131,35
276	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 32	021 Stavby	m	44,000	1,020	44,88	53,86	53,86
277	Izolácia hadicová	021 Stavby	m	44,880	1,580	70,91	85,09	85,09
278	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,060	17,350	1,04	1,25	1,25
279	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 63 - napojenie odvodu kondenzátu	021 Stavby	kus	1,000	6,580	6,58	7,90	7,90
280	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 63	021 Stavby	kus	1,000	6,510	6,51	7,81	7,81
281	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8 - odvod kondenzátu (upresniť pri realizácii)	021 Stavby	m	5,000	5,390	26,95	32,34	32,34
282	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpuštíek D 50x1.8	021 Stavby	kus	1,000	1,440	1,44	1,73	1,73
283	Montáž zápachovej uzávery DN 40/50	021 Stavby	kus	1,000	16,160	16,16	19,39	19,39
284	Lievik vypúšťací so sifónom	021 Stavby	sada	1,000	32,320	32,32	38,78	38,78
285	Demontáž jestvujúceho zariadenia kotolne, vykurovacích telies a potrubia	021 Stavby	hod	40,000	10,240	409,60	491,52	491,52
286	Montáž zariadenia kotolne, vrátane solárneho ohrevu a akumulácie nádrže a regulácie a armatúr	021 Stavby	kus	1,000	1 292,980	1 292,98	1 551,58	1 551,58
287	Zariadenie kotoln, vrátane solárneho ohrevu a akumulácie nádrže a regulácie a armatúr	021 Stavby	kus	1,000	22 005,270	22 005,27	26 406,32	26 406,32
288	Montáž expenznej nádrže objem do 50 l	021 Stavby	kus	3,000	5,260	15,78	18,94	18,94
289	Nádoba-expanzná nádoba tlak 3 bary s membránou 25 l - pol.3	021 Stavby	kus	3,000	45,250	135,75	162,90	162,90
290	Montáž čerpadla	021 Stavby	kus	1,000	16,160	16,16	19,39	19,39
291	Čerpadlo obehové podľa projektovej dokumentácie	021 Stavby	kus	1,000	372,810	372,81	447,37	447,37
292	Prepojovacie Cu potrubie DN25 (v kotolni a k rozdeľovačom)	021 Stavby	m	75,000	17,780	1 333,50	1 600,20	1 600,20
293	Prepojovacie Cu potrubie DN32 (v kotolni a k rozdeľovačom)	021 Stavby	m	44,000	21,550	948,20	1 137,84	1 137,84
294	Tlaková skúška potrubia do d 35	021 Stavby	m	119,000	0,480	57,12	68,54	68,54
295	Potrubie plasthlinikové 16x2 mm z rúrok v kotúčoch - v podlahe k vykurovacím telesám	021 Stavby	m	675,000	3,770	2 544,75	3 053,70	3 053,70

296	Potrubie solárneho rozvodu vrátane izolácie	021 Stavby	m	50,000	10,770	538,50	646,20	646,20
297	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	021 Stavby	m	725,000	0,230	166,75	200,10	200,10
298	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,279	22,990	6,41	7,69	7,69
299	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	021 Stavby	kus	2,000	72,590	145,18	174,22	174,22
300	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	021 Stavby	kus	43,000	0,800	34,40	41,28	41,28
301	Ventil odvodušňovací automatický flex vent 1/2"	021 Stavby	kus	6,000	10,990	65,94	79,13	79,13
302	Hlavica termostatická ET35 s protimrazovou ochranou a blokováním na určitú teplotu	021 Stavby	kus	37,000	10,770	398,49	478,19	478,19
303	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	80,000	2,390	191,20	229,44	229,44
304	Ventil spätný Z16-117-616 DN 15	021 Stavby	kus	1,000	31,490	31,49	37,79	37,79
305	Ventil uzatvárací 1/2"	021 Stavby	kus	2,000	13,040	26,08	31,30	31,30
306	Kohútik plniaci a vypúšťací K310 DN 15	021 Stavby	kus	3,000	3,810	11,43	13,72	13,72
307	Skrutkovanie pripojovacie rohové	021 Stavby	kus	35,000	13,150	460,25	552,30	552,30
308	Ventil termostatický R 1/2 rohový	021 Stavby	kus	35,000	10,770	376,95	452,34	452,34
309	Ventil termostatický HERZ-TS-98-V, rohový	021 Stavby	kus	2,000	13,680	27,36	32,83	32,83
310	Ventil spiatčkový HERZ-RL-5, rohový 1/2"	021 Stavby	kus	2,000	8,670	17,34	20,81	20,81
311	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	4,000	2,930	11,72	14,06	14,06
312	Ventil spätný DN 20	021 Stavby	kus	1,000	39,370	39,37	47,24	47,24
313	Ventil uzatvárací 3/4"	021 Stavby	kus	2,000	17,890	35,78	42,94	42,94
314	Ventil poistný DN20	021 Stavby	kus	1,000	5,820	5,82	6,98	6,98
315	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus	11,000	3,200	35,20	42,24	42,24
316	Ventil uzatvárací A STRÖMAX-A 1"	021 Stavby	kus	11,000	23,700	260,70	312,84	312,84
317	Teplomery s ochranným púzdom	021 Stavby	kus	9,000	19,630	176,67	212,00	212,00
318	Tlakomery deformačné so spodným pripojom 03313 pr. 160	021 Stavby	kus	4,000	45,670	182,68	219,22	219,22
319	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,035	17,800	0,62	0,74	0,74
320	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád.	021 Stavby	kus	37,000	3,520	130,24	156,29	156,29
321	Demontáž vykurovacích telies , vrátane armatúr	021 Stavby	kus	37,000	5,390	199,43	239,32	239,32
322	Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	021 Stavby	kus	37,000	1,940	71,78	86,14	86,14
323	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	2,000	1,940	3,88	4,66	4,66
324	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	31,000	3,760	116,56	139,87	139,87
325	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	6,000	23,960	143,76	172,51	172,51
326	Teleso vyh. doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L600 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	61,230	61,23	73,48	73,48
327	Teleso vyh. doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L700 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	67,770	135,54	162,65	162,65
328	Teleso vyh. doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L900 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	80,920	80,92	97,10	97,10
329	Teleso vyh. doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	87,530	87,53	105,04	105,04

330	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	101,250	101,25	121,50	121,50
331	Držiak	021 Stavby	kus	6,000	3,950	23,70	28,44	28,44
332	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	29,000	24,770	718,33	862,00	862,00
333	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L900 Korad P90	021 Stavby	kus	6,000	93,180	559,08	670,90	670,90
334	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1000 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	106,300	212,60	255,12	255,12
335	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	123,100	123,10	147,72	147,72
336	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1400 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	133,920	133,92	160,70	160,70
337	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H500 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	18,000	106,650	1 919,70	2 303,64	2 303,64
338	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H500 L1400 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	121,010	121,01	145,21	145,21
339	Držiak	021 Stavby	kus	29,000	3,950	114,55	137,46	137,46
340	Montáž kúpeľňového vykurov.rebrika dl. do 2000 mm	021 Stavby	kus	2,000	17,520	35,04	42,05	42,05
341	Teleso vykurovacie kúpeľňové 780x600	021 Stavby	kus	2,000	161,620	323,24	387,89	387,89
342	Držiak	021 Stavby	kus	2,000	3,950	7,90	9,48	9,48
343	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia pred demontážou	021 Stavby	hod	10,000	10,770	107,70	129,24	129,24
344	Rozdelovač 8- okruhový	021 Stavby	kus	1,000	269,370	269,37	323,24	323,24
345	Rozdelovač 9- okruhový	021 Stavby	kus	1,000	301,690	301,69	362,03	362,03
346	Rozdelovač 10- okruhový	021 Stavby	kus	2,000	344,790	689,58	827,50	827,50
347	Skrinka rozdel. pod omietku 8- okruhový	021 Stavby	kus	1,000	161,620	161,62	193,94	193,94
348	Skrinka rozdel. pod omietku 9- okruhový	021 Stavby	kus	1,000	193,950	193,95	232,74	232,74
349	Skrinka rozdel. pod omietku 10- okruhový	021 Stavby	kus	2,000	215,500	431,00	517,20	517,20
350	Pripojovacie skrutk. rozdelovača	021 Stavby	kus	8,000	5,060	40,48	48,58	48,58
351	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,327	21,050	27,93	33,52	33,52
352	Revízia komína-spalinovodu	021 Stavby	kus	1,000	107,750	107,75	129,30	129,30
353	Prevádzkový poriadok kotolne	021 Stavby	kus	1,000	129,300	129,30	155,16	155,16
354	Vonkajšia prehliadka tlak.nádob do 300l	021 Stavby	kus	1,000	53,870	53,87	64,64	64,64
355	Odborná prehliadka nízkotlak kotolne	021 Stavby	kus	1,000	53,870	53,87	64,64	64,64
356	Elektroinštalácia kotolne	021 Stavby	kus	1,000	915,850	915,85	1 099,02	1 099,02
357	Uvedenie do prevádzky, vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	8,000	16,160	129,28	155,14	155,14
358	Nešpecifikované pomocné murárske a búracie práce	021 Stavby	hod	20,000	10,770	215,40	258,48	258,48

359	Stavebný dozor	021 Stavby	celok	1,000	4 998,000	4 998,00	5 998,00	5 997,60
360	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	celok	1,000	5 620,683	5 620,68	6 744,82	6 744,82
SPOLU výdavky						148 043,55	177 652,66	177 652,26
SPOLU Hlavné aktivity projektu						235 446,02	282 535,62	282 535,23

Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 020,00	7,80	7 956,00		
SPOLU Podporné aktivity					7 956,00		
S P O L U					243 402,02	290 491,62	290 491,23